
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 220 DEL 20/06/2019 REG. GEN.

N. 84 DEL 18/06/2019

OGGETTO: FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE PER L'ANNO 
2019. AGGIUDICAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione  a contrattare n. 68, in data 26/02/2019,  avente ad oggetto “Fornitura libri per
la biblioteca comunale per l'anno 2019 – Pubblicazione avviso manifestazione di interesse – approvazione
bando e del disciplinare di gara e dei modelli di autocertificazione delle ditte – indizione procedure di gara a
mezzo MEPA”;

Richiamato l'avviso di manifestazione di interesse per la fornitura di libri  per la biblioteca civica “Matteo
Blengino” - Costigliole Saluzzo pubblicato all'Albo Pretorio ns. prot. n. 165 del 28/02/2019;

Viste le richieste di manifestazione d'interesse pervenute entro i termini indicati nell'avviso da parte delle
seguenti ditte:
-TERMINAL VIDEO ITALIA SRL con sede in GRANAROLO DELL'EMILIA;
-LIBRERIA MONDADORI DI FERRERO CHIARA con sede in TORINO;
-GIANNOTTI PERLA con sede in CUNEO;
-MF INGROSSO SPA con sede in ASSAGO;
-L'IPPOGRIFO SRL con sede in CUNEO;

Considerato che con RdO n. 2274143 del 09/04/2019 è stata attivata la gara sulla piattaforma CONSIP, con
le modalità della procedura telematica d’acquisto mediante ricorso al MEPA alla quale sono state invitate a
partecipare le seguenti  imprese,  presenti  nel  MEPA ed abilitate alla categoria merceologica relativa  alla
fornitura oggetto di appalto:
a)TERMINAL VIDEO ITALIA SRL con sede in GRANAROLO DELL'EMILIA;
b)LIBRERIA MONDADORI DI FERRERO CHIARA con sede in TORINO;
c)L'IPPOGRIFO SRL con sede in CUNEO;
d)MF INGROSSO SPA con sede in ASSAGO;

Come si  evince dal  verbale che si  approva con il  presente provvedimento (Allegato A alla presente),  è
risultata miglior offerente l’impresa MF INGROSSO SPA., con sede in ASSAGO (MI),  che ha offerto un
ribasso del 30,26% sul prezzo di copertina a cui  si  aggiungono gli  oneri  della sicurezza non soggetti  a
ribasso pari ad euro 150,00 per un importo complessivo dell’appalto di euro 2.400,00;  

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z652704D14;

Viste:
- la deliberazione del C.C. n. 36 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno 2019 e
le successive di variazione;
- la deliberazione della G.C. n. 20 del 28/02/2019 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2019 e le successive
di variazione;

Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Richiamato il il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

Visto l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del
16/03/2010  che  stabiliscono  le  misure  organizzative  idonee  a  garantire  il  tempestivo  pagamento  delle
somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il visto
di compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità tecnica
espresso ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  D.  Lgs.  267/2000 così  come introdotto  dall’art.  3  co.  5  del  D.L.
10.10.2012 n. 174;

DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto;

2. di approvare il verbale (Allegato A alla presente) della RDO n. 2274143;

2. di approvare la RDO n. 2274143 e di aggiudicare la fornitura di materiale bibliografico per la biblioteca
civica “Matteo Blengino” per l'anno 2019 alla ditta  MF INGROSSO SPA., con sede in ASSAGO (MI) per
l'importo complessivo di € 2.400,00 iva assolta dall'editore;

3. che il contratto viene stipulato in forma elettronica sul portale MEPA;

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2019

Cap. 2000/23

Missione 5

Programma 2

Titolo I

Macro 103

Piano Finanziario U. 1.03.01.01.002

Creditore M.F. Ingrosso Spa

CIG  Z652704D14 CUP  --------------------

Esigibilità 31/12/19

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000,  che  il
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.
4) Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in formato
digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  20 giugno 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. FLESIA CAPORGNO PAOLO *

5) * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


